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HHřřbbiittoovv  SSttaarréé  KKřřeeččaannyy

Vážení spoluobčané, chtěl bych touto formou reagovat na reportáž ve věci hřbitova ve Starých Křečanech. Jak jste si 
jistě všimli, již několik let se obec snaží o rekonstrukci hřbitovů, jak ve Starých Křečanech, tak v Brtníkách. Co se týče 
hřbitova v Brtníkách podařil se velký kus práce za velkého přispění spolku Zeidler z.s., který se velkou měrou zasloužil 
o rekonstrukci kaplí, zdí a hrobky. Za to patří spolku Zeidler velký dík a uznání. 

Ke hřbitovu ve Starých Křečanech bych sdělil následující. Obec již několik let usiluje o zvelebení vlastního hřbitova. 
Touto formou se chci ostře ohradit proti nařčení, že obec likviduje hroby, které historicky na náš hřbitov patří. Každá 
osoba, která navštívila hřbitov ve Starých Křečanech, nechť posoudí, zda obec likvidovala hroby. Proces úklidu 
hřbitova jsme započali již před několika lety. Nejprve jsme pokáceli přerostlé stromy, které ohrožovaly jak 
bezpečnost , tak i samotná hrobová místa. Jednalo se o túje, lípy, akáty a další stromy. Kořenové valy těchto stromů 
byly prorostlé až do samotných hrobek, takže došlo k jejich výřezu, aby nedocházelo k devastaci právě starých 
historických hrobek. Jelikož chybí velká část obvodového zdiva, provedla obec alespoň provizorní oplocení, aby 
nedocházelo k okusu květin zvěří, která na hřbitově okusovala zeleň a květiny na hrobech. Došlo k opravě původní 
zdi, kde „nenechavé ruce“ odcizily i cihly. 

Jelikož obec provádí sekání, řešila se i otázka, že zde bylo několik hrobových míst, kde zůstaly pouze betonové 
obvodové profily, ve kterých se nezachovaly žádné zbytky náhrobních kamenů, ani žádné jiné indície o hrobu. Obec 
vyvěsila výzvy v češtině i v němčině na tabuli u hřbitova, kde byli občané vyzváni, aby navštívili obec a řešili hrobová 
místa, případně hroby známých. Na základě této výzvy obec provádí dokumentaci jednotlivých míst. Výzva byla 
vyvěšena bezmála dva roky. Během této výzvy nikdo neřešil hroby, o které se nikdo řadu desetiletí nestaral. 
Náhrobní kameny byly povalené v trávě. Obec oslovila firmu, která provedla odstranění pouze betonových 
obvodových profilů, ze kterých bylo patrné, že zde nelze identifikovat konkrétní hrobové místo a nezůstala zde šance 
na ztotožnění pochovaných ostatků. Následně bylo firmě uloženo, pokud bude zjištěn výskyt padlých náhrobních 
kamenů a desek a nebude patrné, na který hrob patří, budou se dočasně deponovat v jihovýchodní části hřbitova. 
Zde bych se chtěl hrubě ohradit proti zveřejněné reportáži a tvrzení občanky obce, že obec tyto kameny likvidovala. 
Ze hřbitova se deponovaly pouze obvodové betonové obrubníky a o tom rozhodl dodavatel prací. Ostatní nalezené 
předměty byly deponovány na hřbitově. 

Též není pravdou tvrzení občana obce, že se ztrhly i větší - snad i třímetrové náhrobní kameny, toto tvrzení je 
nepravdivé a lživé, což obec jistě doloží vyjádřením jak pracovníků obce, tak i dodavatelské firmy. Též není pravdou 
tvrzení paní respondentky rozhlasové reportáže, že hroby byly likvidovány z toho důvodu, že nájemník hrobového 
místa neplatí. Řada opuštěných hrobů zůstala. Obec několik deponovaných kamenů zajistila ze země, kde byly 
povaleny již několik desetiletí. Nevylučuji tu možnost, že u některých došlo při manipulaci k poškození při jejich 
uložení. Jelikož je projekt rekonstrukce hřbitova naplánován na několik etap a plánujeme čerpání dotací, byly tyto 
kameny dočasně deponovány na shora uvedeném místě s tím, že budou zbytky těchto pomníků uloženy dle případné 
zpracované projektové dokumentace. Zde však připouštím, že současné uložení kamenů a náhrobků není optimální, 
ale jak jsem již uvedl, postupně se hřbitov upravuje a jistě pro tyto kameny najdeme optimální místo . Pokračování 
na straně 2 
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První společné jednání starostů 
proběhlo v Krásné Lípě

K prvnímu jednání Sdružení pro rozvoj Šluk-
novska v novém volebním období se staros-
tové z regionu sešli tentokrát v Krásné Lípě,  
v budově Základní školy Krásná Lípa. Před-
seda Jan Kolář přivítal přítomné a předsta-
vil všem nové starosty obcí a měst. Novým 
starostou Šluknova se stal pan Tomáš Kolo-
nečný, starostou Jiřetína pod Jedlovou se 
stal pan Josef Zoser, v Jiříkově byl zvolen 
starostou pan Jindřich Jurajda, v Mikulášovi-
cích pan Aleš Jandus, ve Velkém Šenově pan  
Dušan Víta a ve Varnsdorfu pan Jan Šimek.
Předseda pro nové členy představil činnost 
a formát Sdružení pro rozvoj Šluknovska  
a shrnul společné cíle o které sdružení usilu-
je. Těmi jsou mimo jiné zdravotnictví – pře-
devším rozvoj rumburské nemocnice, popř. 
přeshraniční zdravotnická spolupráce, bez-
pečnost v regionu – personální stavy Poli-
cie ČR, dále otázka řešení svozu a nakládání  
s odpady, a v neposlední řadě zajištění  
posílení přívodu elektrické energie (110kV) na 
Šluknovsko. V nedávné době také starostové 
společně řešili následky požáru v Národním 
parku České Švýcarsko a dopady na služby  
v cestovním ruchu. Na schůzce s ministrem  
Jurečkou se řešilo vyšetření příčin požáru, 
uhrazení škod a také prevence případných 

dalších lesních požárů. Také byl již ministrem 
jmenován nový ředitel Národního parku Čes-
ké Švýcarsko, kterým se stal Ing. Petr Kříž.
Cyklista a organizátor závodů Jan Novota 
byl prvním hostem jednání a požádal, spolu 
s kolegyněmi Simonou Davídkovou a Hanou 
Kohoutovou o podporu pro nadcházející  
cyklistický závod Tour de Feminin 2023.  
Ročník 2022 byl především z finančních  
důvodů zrušen. Termín pro příští závod byl 
stanoven na 25. – 28. května 2023, tedy 
mimo z mnoha pohledů komplikovanou 
turistickou sezonu. Samozřejmě bude také 
potřeba součinnost s obcemi, finanční  
pomoc a podpora dobrovolníků především 
v zajištění regulace a bezpečnosti dopravy 
na trati závodu. V rámci rozšíření a zpestření 
závodu bude nově možné se závodu účast-
nit jako amatér – hobby závodník. Pro tyto 
závodníky bude závod určen v dopoledních 
hodinách s názvem Bohemia Swiss Tour. 
Amatérští cyklisté by si tak mohli vyzkoušet 
jedinečné prostředí etapového závodu Tour 
de Feminin. Dále je v plánu obnovit český 
pohár mužů profesionálů (dříve O pohár 
rumburské vzpoury), který by se měl konat  
v dubnu, což také budou považovat  
za zkoušku pro květnový etapová závod.  

Závod Českého poháru Elity Peklo Seve-
ru Road i Bohemia Swiss Tour je pro ženy  
i muže.  
V dalším programu zástupce firmy AV  
Media, se svými kolegy, představil přítomným  
starostům nabídku audiovizuální techniky 
pro školy. Nabídka směřuje hlavně k pomoci 
při výuce nejen přírodních věd, ale také při 
výuce cizích jazyků a informatiky.  
Následně Lucie Procházková s kolegy před-
stavila a nabídla zajímavou dobrovolnickou 
aktivitu. Již několik let pořádají pro mladé lidi 
akci s názvem Summerjob. Zkušená skupina 
dobrovolníků zpravidla první týden v čer-
venci ve vybraném regionu a lokalitě zdarma  
poskytuje výpomoci jako jsou např. sekání  
zahrady, štípání dříví, bourání kůlny, nátěry 
atp. Tato letní brigáda je ze strany dobro-
volníků poskytována zdarma především pro 
seniory, kterým i tyto běžné záležitosti činí 
problémy.  
V závěru jednání byl předsedou Sdružení pro 
rozvoj Šluknovska na další volební období 
zvolen Jan Kolář, starosta města Krásná Lípa. 
Místopředsedy pak Ing. Romana Forfera,  
starosta obce Rybniště a Robert Holec,  
starosta města Dolní Poustevna.
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MOBILNÍ ROZHLAS
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
 Upozornění na krizové události
 Novinky a důležitá upozornění z úřadu
 Pozvánky na kulturní a sportovní akce

https://krecany.mobilnirozhlas.cz/

KOMUNIKAČNÍ 
SLUŽBA MUNIPOLIS
Vážení občané,
aktivujte si prosím komunikační službu MUNI- 
POLIS (více jak polovina obce ji má). Je to  
naprosto zdarma a v kritických situacích, jako 
je například požár NPČŠ, dostanete nejzásad-
nější informace přímo do Vašeho telefonu 
pomocí SMS. Kvůli GDPR se však musí vyplnit 
níže uvedený formulář. Ten najdete na poda-
telně obecního úřadu.

OÚ STARÉ KŘEČANY
Kontaktní spojení
Staré Křečany 39
407 61 Staré Křečany
Telefon: 412336440
E-mail: dotace.krecany@volny.cz
WWW: www.krecany.cz
ID Datové schránky: 8y5bin2u

Úřední hodiny
Pondělí 7:00 - 11:00 13:00 - 16:00
Středa 7:00 - 11:00 13:00 - 16:00

Oficiální facebookové stránky obce: 
www.facebook.com/ObecStareKrecany
Neoficiální stránky (skupina) obce: 
www.facebook.com/groups/1563320273881425

Jak to vidí starostové?

Pohyblivý betlém pana Cobla

Přepis ze článku měsíčníku PRO MĚSTA  
A OBCE. Redaktor Radomír Starý se ptal naše-
ho starosty na tato témata.

Která témata řešená na úrovni kraje se nej-
více dotýkají vaší obce, jak jste s jejich řeše-
ním spokojeni?
Nejaktuálnějším a nejožehavějším tématem je 
jistě nemocnice v Rumburku, kterou Šluknov-
ský výběžek notně potřebuje, a aby byl řešený 
akutní nedostatek zdravotní péče i v naší obci.  
Dalším tématem je kůrovcová kalamita a násled-
ný požár v Národním parku České Švýcarsko. Zde 
je nutné, aby kraj též zaujmul jasné stanovisko. 
Pod dozorem ochránců přírody došlo k totální 
devastaci lesních porostů a následným škodám 
a dopadům na životní prostředí.

Co považujete za specifický problém vaše-
ho kraje a jak by měl být řešen?
Specifikum tohoto kraje je totální devastace 
životního prostředí, ale na druhou stranu jsou 
zde krásná území, na která bychom měli být 
hrdi. Jako pro jeden z mála krajů, kde je dopad 

na životní prostředí enormní, by měla být ze 
strany vlády a potažmo kraje vyčleněna ade-
kvátní náhrad, a to formou navýšení finanč-
ních prostředků na obnovu území zasažených 
civilizačními potřebami. Toto již řeší některé 
dotační tituly, ale čerpají i oblasti, které nejsou 
zasaženy tak jako my. Získat tyto finanční zdro-
je je náš hlavní cíl. Poté se zvedne i ekonomic-
ká stránka.

Jaké nejaktuálnější úkoly pro vaši obec vnímáte?
Jako každá obec pracujeme se strategickým 
plánem obce. Ten obsahuje všechny uka-
zatele, které máme řešit, ať je to především 
prostupné bydlení, bezpečnostní situace, 
doprava, sociální oblast či školní a předškolní 
výuka. Je toho hodně, ale snažíme se sledo-
vat vypsané výzvy a reagovat na ně. Myslím, 
že jsme na to dobře připraveni. Otázka je, jak 
to bude v budoucnu? Těžko v tuto chvíli ale 
predikovat, jak se bude světová a ekonomic-
ká situace vůbec vyvíjet. Chtěl bych však ujis-
tit všechny občany, že i v této nelehké době 
chceme pro naši obec získat maximum.

V druhém lednovém týdnu jsme se vydali  
podívat na překrásný betlém do Dolních Křečan, 
který vlastnoručně vyrobil pan Jiří Cobl. Rozdělili 
jsme se do dvou skupin a návštěva pana Cobla 
mohla začít…
V chodbě rodinného domu se rozprostírá tří-
patrový betlém z lipového dřeva. Má téměř  
2 metry, vrchní dvě patra znázorňují výjevy  
z nedalekého Rumburku a jeho okolí. Na betlé-
mu začal pan Cobl pracovat již v roce 2008, trva-
lo mu zhruba 12 let, než ho dovedl do současné 
dokonalosti. O betlém se stará s láskou a péčí, 
každoročně ho musí složit, se stavbou začíná 
už v půlce října (musí vše důkladně sestavit, 
rozpohybovat složitý mechanismus) a koncem 
ledna ho opět ukládá do krabic. Dalším jeho 

klenotem je vyřezávaná Loretánská kaple Pan-
ny Marie, tu začal vyrábět v roce 2016, pracoval 
na ní 3 roky. Tato dokonalá miniatura je věrnou 
kopií Rumburské Lorety s její původní a součas-
nou střechou. Jen pro představivost vyřezává-
ní 4 malých dveří se všemi detaily mu zabralo  
1 měsíc. O tom, že pan Cobl je velmi zručný 
muž, svědčí i to, že si sám vyrábí malá dláta na 
vyřezávání. Jeho pohyblivý betlém nenavště-
vují pouze lidé z okolí, ale i návštěvníci z neda-
lekého zahraničí. Tímto bych chtěla jménem 
celé školy ještě jednou moc poděkovat panu 
Coblovi za jeho vstřícnost a možnost vidět jeho 
ojedinělou práci, která nejen v žácích zanechá 
nezapomenutelný zážitek.  

I. Stejskalová

NEJBLIŽŠÍ ZÁPASY
TJ JISKRA STARÉ KŘEČANY

9. dubna v 16:30 -  TJ Jiskra Staré Křečany, z.s.
Zápas: TJ Jiskra Staré Křečany, z.s. 
a FK Malšovice, spolek "B" 
Hřiště: Staré Křečany

zdroj: www.sportmap.cz/club/fotbal/tj-jiskra-stare-krecany

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme členům SDH Brtníky touto cestou za 
rychlou a obětavou pomoc při vyproštění naše-
ho osobního automobilu dne 19.12.2022, který 
vlivem ledovky částečně sjel z cesty do osady 
Kopec. 

Manželé Dudkovi, Rumburk
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Bezpečné provádění ořezů dřevin 
Elektřina a její vedení je s námi tak dlouho, že 
jsme ji přestali vnímat. Napětí přitom může 
zabíjet, aniž by se ho musel člověk dotknout. 
Tak ohromná energie proudí jen několik  
metrů nad našimi hlavami – ve volné krajině  
a bohužel také v blízkosti korun stromů.
Věděli jste, že když máte na svém pozemku 
strom blízko vedení elektrického napětí, je 
vaší povinností ho prořezávat a udržovat 
ochranné pásmo? 

BEZPEČNÉ PROVÁDĚNÍ OŘEZŮ 
DŘEVIN V BLÍZKOSTI  
ELEKTRICKÝCH VEDENÍ
Úrazy a popáleniny způsobené elektrickým 
proudem navíc patří k nejtěžším a nejhůře 
léčitelným. Kolikrát jste ale viděli lézt do-
spělé i děti na stromy a sbírat ovoce? Stačí 
se však jen přiblížit k drátům a může dojít  
k tragédii. Pokud větev nebo strom z vašeho  
pozemku přeruší dodávku elektřiny, nejde jen  
o samotné vedení. Majetkové škody mohou být  
nečekaně vysoké. Co když bude u výrobní 
firmy přerušen provoz? V takovém případě 
se pohybujete v řádech milionů korun. A co 
když dojde k výpadku proudu ve zdravotnic-
kém zařízení?
Je třeba dodržovat ochranné pásmo. Proč? 
Protože je to zákonná povinnost všech vlast-
níků pozemku, ze kterých roste dřevina. 
Ořezávat dřeviny je nezbytné nad 3 metry 
výšky, a tato vzdálenost se může zvětšovat 
v závislosti na typu vedení. Přesto se najdou 
lidé, kteří tento zákon a související povin-
nost nedodržují. I proto energetici provádějí  
pravidelné obchůzky. Během nich zjišťují, 
jak blízko jsou větve od vedení, a ze kterého  
pozemku roste problematický strom.  
Majitelům těchto pozemků, potažmo stromů,  
potom může přijít výzva od provozovatele 
distribuční soustavy. Když na ni neodpoví 
nebo odmítají ořezat větve v rámci ochran-
ného pásma, musí námi pověření pracov-
níci napravit pochybení vlastníků pozemku  
a plnit za ně jejich zákonné povinnosti. Mají 
právo vstoupit na Váš pozemek a pokud hro-
zí poškození vedení nebo zásadní škody na 
stromě, mohou ho rovnou skácet. To mohou  
i v případě, že je zřejmě a bezprostředně 
ohrožena bezpečnost, nebo hrozí škoda 
značného rozsahu. Pokud jim vstup nebude 
umožněn, hrozí Vám výrazné finanční sankce.
Co se pak děje s ořezanými větvemi? Ty  
s menším průměrem pověření pracovní-
ci odstraní, silnější kusy, případně kmeny  
zůstanou na hranici ochranného pásma.  
Na soukromém pozemku patří dřevo vlast-
níkovi. Jde-li o obecní plochu, odpovídá za 
úklid dřeva samospráva. Nikdy však není  
naším cílem stromy nebo je kácet. Důležitější 
je průběžná úprava, aby bylo v bezpečí nejen 
elektrické vedení, ale především Vy sami.
Jak tedy postupovat, pokud jste obdrže-
li výzvu k ořezu? V první řadě odhadněte  

náročnost a zda jste schopni práci bezpečně 
vykonat. V opačném případě nás kontaktujte 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na 
info@cezdistribuce.cz.
Když se do prořezu pustíte, měli byste být 
alespoň dva. Váš parťák vám totiž může  
podat pilku nebo jiný potřebný nástroj. Stej-
ně tak vás může jistit ze země a hlavně: Když 
nebudete mít jasný výhled, řekne vám, jak 
daleko jste od drátů a varuje vás v případě 
nebezpečného přiblížení. Přes větve a listy 
totiž ne vždy budete mít jasný výhled. V pří-
padě nehody, může druhý člověk neprodleně 
zavolat pomoc. Při prořezu zkracujte co nej-
víc. Berte v potaz také ohýbání větví vlivem 
větru, a především sněhu během zimy. Právě 
sníh dokáže ohnout stromy víc, než byste si 
mysleli.
Nejdůležitější bezpečností pravidlo je přitom 
jednoduché. Nikdy se nepřibližujte k samot-
nému vedení. Nikdy. Toto není možné dosta-
tečně zdůraznit, ale k poranění elektrickým 
proudem nemusí dojít pouze během přímé-
ho kontaktu. V mnoha případech stačilo pou-
hé přiblížení. Vy navíc budete manipulovat  
s pilkou, sekerou nebo jiným nástrojem. Jako 
dokonalý vodič může sloužit kovový žebřík,  
a dokonce i dřevěný. Ať už díky jeho kovo-

vým prvkům nebo pokud je navlhlý od deště. 
Kdyby se náhodou stalo, že během vašeho 
zásahu padne větev na elektrické vedení,  
nikdy se jí nesnažte odstranit. Vaše práce skon-
čila a okamžitě volejte naši bezplatnou linku  
800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu.
Je ale možné takovým situacím předejít?  
Samozřejmě – nejjednodušší je v ochranném 
pásmu stromy a keře nesázet. Mohou se totiž 
v průběhu let stát nebezpečím. Typicky jde  
o okrasné dřeviny na předzahrádce, nebo 
živé ploty, které měly zajistit soukromí svým 
majitelům. Podobné riziko představuje  
i břečťan a popínavé rostliny vinoucí se po 
sloupech. 

POJĎME SI TEĎ SHRNOUT  
TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ:
Ať už dostanete do schránky výzvu nebo ne, 
pravidelné ořezy jsou vaší povinností. Pokud 
na ně nestačíte, jste povinni kontaktovat pro-
vozovatele distribuční soustavy. Právě do-
mluva je nejdůležitější a každý případ řešíme 
zvlášť. Prořezávání je nezbytné, protože je to 
vaše zákonná povinnost, díky které chráníte 
své zdraví i majetek. Buďte chytří. Prořezávej-
te bezpečně a včas!

2. února - ČLENSKÁ SCHŮZE 
OD 16.30 hod.

 4.  února - Pěší: HŘENSKO 
– JANOVSKÁ ROZHLEDNA
Schöna, přívozem do Hřenska, bývalá plynár-
na, Janov rozhledna, větrný mlýn u Janova, 
Písečný vrch
Odjezd vlakem v 9.30 hod., 
návrat v 18.30 hod
Trasa: 9 km, nenáročná
Zodpovídá: Jan Bukva

11.  února - Pěší: TURISTICKÝ MEMORIÁLEK 
KARLA HOFMANA – 9. ROČNÍK
Nenáročný výšlap z Rybniště přes Karlo-
vu výšinu do Krásné Lípy – Kamenná horka  
– Luční bar
Odjezd vlakem v 10.06 hod. do Rybniště
Pořadatel: KČT Varnsdorf – Martin Zíka
Zodpovídá: Jan Bukva

18. února - Pěší: TTO LUŽICKÉ 
SEDMISTOVKY II.
Studenec (736 m)
Zlatý vrch, rozhledna Studenec, PP Líska
Odjezd vlakem v 10.06 hod.
Odchod z Lísky (horní zastávka) v 10.45 hod.
Trasa: 8 km/252 m, nenáročná

Zodpovídá: Jaromír Schod, Zuzana Benediktová

25. února - Lyže: LUŽICKOU STOPOU
Jedlová žst., Stožecké sedlo, chata Luž,  
U Jána, Milštejn, Svor
Odjezd vlakem v 8.38 hod.
Trasa: 20 km
Poznámka: V případě nepříznivých sněhových 
podmínek náhradní trasa Jizerskou stopou; 
bude upřesněno
Zodpovídá: Přemysl Homolka

Srazy k odjezdu všech akcí (není-li uvedeno  
jinak) jsou u železniční stanice Rumburk.  
Odjezdy budou vždy upřesňovány dle plat-
ných jízdních řádů. Možné úpravy tras z důvo-
du schůdnosti (např. těžba).

Informace o akcích (i případné 
změny) jsou zveřejňovány:
Ve vývěsních skříňkách v Rumburku, ulice  
9. května (před náměstím), v Mikulášovicích 
středních naproti škole a na webových strán-
kách www.kctrumburk.cz a taeké na face-
booku www.facebook.com/KCTRumburk/.
Účast na všech akcích je na vlastní nebezpečí!
Členské schůze se konají každý první čtvrtek  
v měsíci v KLÁŠTERNÍ restauraci, v Rumburku 
od 16,30 hod.

Kulturní kalendář
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Mikulášská nadílka

Vánoční nadílka

Startujeme s písničkou…

I nás ve školce navštívil samotný Mikuláš se 
svými pomocníky, čertem a andílkem. Miku-
láš a andílek se dětem moc líbili. No a čertík? 
Ten nás pozdravil, držel se opodál a sledoval 
děti, jestli mezi nimi nenajde malého nezbe-

du. Ale nenašel. Všechny děti byly v knize 
andělské, i když v ní bylo psané, v čem by se 
mohly trochu polepšit. Zazpívaly písničku 
pro Mikuláše a jeho pomocníky, ten si je volal 
k sobě a andílek jim dal za odměnu balíček 
s dobrotami. Věříme, že se děti budou celý 
rok chovat slušně, mile a příště budou opět 
všichni v andělské knize. Potom jsme si uži-
li zábavné chvilky v našem peklíčku, děti si  
zatančily a užily si legraci.

JSDH BRTNÍKY
PROSINEC - LEDEN

Dne 19. prosince vyjíždí JSDH Brtníky tech-
nickou pomoc u osobního automobilu  
vyjetého z cesty na břehu starého rybníka do 
osady Kopec.

Dne 8. ledna v 16.20 hodin proběhla technic-
ká pomoc - odčerpání vody ze zatopeného 
sklepa v Nových Křečanech.

Dne 15. ledna vyjíždí JSDH Brtníky na noční 
výjezd - doutnající ohniště v nízkopodlažní 
budově.

Dne 18. ledna v ranních hodinách vyjíždí 
JSDH Brtníky k dopravní nehodě ve Starých 
Křečanech u bývalého kina.

S příchodem měsíce prosince se děti vždy už 
nemohou dočkat samotných Vánoc. Užíváme 
si tu krásnou atmosféru, děti se seznamují  
s vánočními tradicemi, zpívají koledy,  
pečou cukroví, rozkrajují jablíčko, pouští  
lodičky, prskají prskavky, čtou příběhy s vánoční  
tématikou, každý den rozbalují vzkaz od 
andílka schovaný v adventním kalendáři.   
V úterý nám zazvonil zvoneček a dlouho 
očekávaný den přišel. Pod stromečkem jsme 
si zazpívali koledy, každý dostal od Ježíška  

i malý dárek domů a potom se rozbalovalo  
a rozbalovalo. Děti měly z dárků radost  
a hned si je musely všechny vyzkoušet. 

Za kolektiv MŠ Lucie Dočekalová

Skoro každé pondělí naši družinu navštíví 
paní Zdeňka s kytarou, a to je potom veselo. 
Nové i již známé písničky zpíváme s chutí,  
u některých si užijeme spoustu legrace  
a přestáváme se stydět. Předvádíme zvířát-

ka a zkoušíme hrát na hudební doprovodný  
nástroj KAZU, zopakujeme základy matema-
tiky při Deseti malých černoušcích, no, a na 
příští týden už se těšíme na další novinky.

H. Špergová – vychovatelka
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Sněhové vločky k zemi se snáší…

Zdá se Vám, že je něco divně? Ano letošní 
zima radovánkám ve sněhu nepřeje. Jenže 
děti ve školní družině se s tím dokáží vypo-
řádat. V prvním týdnu po Vánocích se kluci  
a holky zapotili při koulovačce a lovení sně-
hových vloček. Své znalosti z příběhu Ledo-
vé království zúročili v testu i v následujícím 
týdnu si vyzkoušeli lyžování s patřičným 
teplým oblečením a přilbami. Navlékání pal-
čáků, sběr předmětů, hledání očíslovaných 
vloček se správnou barvou, přepravit se 
přes Severní ledový oceán přeskakováním 
na jednotlivé kry, to vše absolvovaly děti  
v tělocvičně. Věřte, že soutěže se zimní tema-
tikou nás zahřály natolik, že jsme se vraceli 
jako ze sauny. Prádlo, které jsme propotili 
jsme řádně pověsili. Než proschlo poškádlili 

jsme paní ŠTĚSTĚNU hodem s hrací kostkou. 
Ten NEJ z nás byl odměněn. Ale nezahálíme 
ani po výtvarné stránce. Sněhuláci malova-
né křídou, sněhové vločky ze zažehlovacích 
korálků, výroba bambulí na teplé kulichy.  
To vše se nám zadařilo. 
Také se chystáme na konci ledna BRUSLIT  
a nabídnout tak dětem další druh sportovní-
ho vyžití. Škoda jen, že na zimní stadion do 
Rumburku se dostaneme pouze linkovým 
autobusem a komplikovaně tak dopravuje-
me děti za sportem.

H. Špergová – vychovatelka

Ráno snídám?
Dvakrát v týdnu se paní vychovatelky  
věnují při ranní směně přichystáním „pidi 
snídaně“. Kdo má chuť, může ochutnat vá-
nočku, bábovku, buchty…mimochodem 
kousek energického pečiva brzo ráno je 
daleko zdravější, než začít den hladový. 
Dále děti ochutnávají-ne povinně- ovo-
ce, smoothie z ovoce, tvaroh mixovaný  
s bílým jogurtem, křupinkami i ovocem. 
To vše zkouší ochutnat a mnohým nesku-
tečně chutná, pro mnohé je to novinka.

H. Špergová a M.Kurzová – vychovatelky
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SVÉ ŽIVOTNÍ 
JUBILEUM OSLAVILA

Paní Květa Svobodová 
ze Starých Křečan oslavila 70 let.

Paní Eva Střížková 
ze Starých Křečan oslavila 87 let.

Pan Václav Kraus 
z Brtníků oslavil 80 let.

Paní Marie Urbanová 
z Brtníků oslavila 75 let.

Pan Antonín Stočes 
ze Starých Křečan oslavil 70 let.

Krabice od bot 2022

Rentgen za téměř šest 
milionů korun začal sloužit
pacientům Šluknovského výběžku v Nemocnici Rumburk

I letos se Kostka Krásná Lípa zapojila do vánoč-
ní sbírky Diakonie ČCE s názvem Krabice od 
bot. Jedná se o sbírku dárků pro děti z chudých  
rodin, kdy je podporována solidarita mezi dětmi. 
Na sběrném místě v Krásné Lípě jsme díky Vám 
dárcům dokázali shromáždit přes 300 dárků. 
Další jsme přivezli ze sběrného místa ČCE Praha 
Nusle. Všechny dárky byly krásně zabalené ve 
vánočním papíru. Před svátky je do konkrétních 
rodin předali pracovníci sociálních služeb, te-
rénní pracovníci či pedagogové. Za poskytnuté 
dary děkujeme dětem i dospělým mimo jiné SZŠ  
a OA Rumburk, Hasičům Rybniště, dětem ze MŠ 
Sukova Rumburk atd. Poděkování patří i obcím 
za zajištění přepravy dárků.
Těší nás, že jsme mohli předat dárky dětem, kte-
rým dělají skutečnou radost.

Kateřina Luňáková, Kostka Krásná Lípa

Krajská zdravotní, a.s., (KZ) zdárně naplňu-
je plány v podobě revitalizace svých sedmi  
nemocnic, včetně obnovy zdravotnické techni-
ky. Nezapomíná se ani na Šluknovský výběžek  
s 55 tisíci obyvateli, kde KZ provozuje rumburskou 
nemocnici. Investice, které probíhaly již v průběhu 
loňského roku, pokračují v Rumburku i letos.
Hned první měsíc nového roku byl uveden 
do provozu skiagrafický RTG systém s pří-
mou digitalizací obrazu, dvěma detektory  
a plnou motorizací. Nový přístroj, jehož cena je  
5 801 950 Kč s DPH, byl umístěn na Radio-
diagnostické oddělení v pavilonu I. Staveb-
ní úpravy a instalace kompletního systému  
trvaly jeden měsíc.
„Po tuto dobu byl provoz radiodiagnostiky 
lehce omezen, za což se pacientům omlou-
váme. Přínos nového přístroje ale rozhodně 
dočasné omezení komfortu mnohokrát pře-
vyšuje,“ prozradil MUDr. Michal Tichý, Ph.D., 
MPH, ředitel Nemocnice Rumburk.

Moderní, zcela nové zařízení, které bylo  
pořízeno díky investici z Integrovaného regio- 
nálního operačního programu (IROP) – pro-
jekt „REACT-EU 98 – Pořízení přístrojového  
vybavení pro urgentní pracoviště 2. typu 
Rumburk“, otevírá lepší možnosti v kvali-
tě péče o pacienty Šluknovského výběžku.  
Pozitivní posun platí samozřejmě i pro personál  
a lékaře radiodiagnostického oddělení.
Jde již o druhou velkou přístrojovou  
investici pro Nemocnici Rumburk. „Na kon-
ci listopadu loňského roku jsme uvedli do 
provozu zcela nový, moderní přístroj na 
počítačovou tomografii. Nahradil nejdé-
le sloužící zařízení tohoto druhu v České  
republice,“ připomněl generální ředitel  
KZ MUDr. Petr Malý, MBA.
Šlo o investici za více než 13 milionů Kč  
v rámci stejného operačního programu.  
V současné době novou přístrojovou techni-
ku využívají i lékaři děčínské chirurgie, kteří 

do Rumburku v rámci dostavby děčínské  
nemocnice přesunuli část své operativy.
Nemocnice v Rumburku se stala součástí 
Krajské zdravotní, a.s., coby odloučené pra-
coviště Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z., od 1. 7. 2021.

Zdroj: info@kzcr.eu

Valentýnské fotografování
Přijďte do nově otevřeného fotografického ateliéru v Rumburku  
a nafoťme spolu krásné romantické zamilované a rodinné snímky, 
připravené jsou balónky, srdíčka a plyšové hračky. Startujeme od  
1. února, objednávejte už teď ať máte svůj termín a čas focení. 

Váš svatební a portrétní fotograf www.lukascerny.eu

LUKÁŠ ČERNÝ 
Náměstí Lužické 158, 
408 01 Rumburk

T: 774 625 440
E: fotograf@lukascerny.eu
    grafik@lukascerny.eu


